(1) Aprovar, por maioria dos votos da totalidade dos acionistas titulares de ações ordinárias, tendo sido 
computados 584.044.415.062.883 (quinhentos e oitenta e quatro trilhões, quarenta e quatro bilhões, 
quatrocentos e quinze milhões, sessenta e dois mil, oitocentos e oitenta e três) votos a favor, 20.997.275 (vinte 
milhões, novecentos e noventa e sete mil, duzentos e setenta e cinco) votos contrários e 1.401.213.000 (um 
bilhão, quatrocentos e um milhões, duzentos e treze mil) abstenções, a alteração e reformulação integral do 
Estatuto Social da Companhia, nos termos da redação aprovada pelos acionistas presentes constante do Anexo 
I desta ata, cuja eficácia ficará condicionada à Consumação do Plano do Chapter 11 da Companhia.

[...]

(2) Aprovar, por maioria dos votos da totalidade dos acionistas titulares de ações ordinárias, tendo sido 
computados 584.041.352.524.758 (quinhentos e oitenta e quatro trilhões, quarenta e um bilhões, trezentos e 
cinquenta e dois milhões, quinhentos e vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta e oito) votos a favor, 
600.487.025 (seiscentos milhões, quatrocentos e oitenta e sete mil, vinte e cinco) votos contrários e 
3.884.261.375 (três bilhões, oitocentos e oitenta e quatro milhões, duzentos e sessenta e um mil, trezentos e 
setenta e cinco) abstenções, a destituição dos atuais membros do Conselho de Administração da Companhia, 
sendo eles: (i) David Gary Neeleman, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG nº 
53.031.273-6 SSP-SP, com passaporte brasileiro n° YC527050, inscrito no CPF/MF sob o nº 744.573.731-68;

[...]

maioria dos votos da totalidade dos acionistas titulares de ações ordinárias, tendo sido computados 
584.034.474.591.130 (quinhentos e oitenta e quatro trilhões, trinta e quatro bilhões, quatrocentos e setenta e 
quatro milhões, quinhentos e noventa e um mil, cento e trinta) votos a favor, nenhum voto contrário e 
1.397.416.200 (um bilhão, trezentos e noventa e sete milhões, quatrocentos e dezesseis mil, duzentos) 
abstenções, a fixação do número de membros do Conselho de Administração em 7 (sete) membros e a eleição 
dos seguintes novos membros para o Conselho de Administração da Companhia, bem como seus respectivos 
suplentes, conforme aplicável e de acordo com a chapa de membros apresentada pelos acionistas presentes à

[...]

(4) Aprovar, por maioria dos votos da totalidade dos acionistas titulares de ações ordinárias, tendo sido 
computados 584.034.415.000.000 (quinhentos e oitenta e quatro trilhões, trinta e quatro bilhões, quatrocentos 
e quinze milhões) votos a favor, 59.591.130 (cinquenta e nove milhões, quinhentos e noventa e um mil, cento 
e trinta) votos contrários e 1.397.416.200 (um bilhão, trezentos e noventa e sete milhões, quatrocentos e 
dezesseis mil e duzentos) abstenções, o novo Plano de Outorga de Ações Restritas da Companhia, nos termos 
da redação aprovada pelos acionistas presentes constante do Anexo II, e devidamente arquivada na sede social 
da Companhia, cuja eficácia estará condicionada à Consumação do Plano do Chapter 11 da Companhia.

[...]

(5) Aprovar, por maioria dos votos da totalidade dos acionistas titulares de ações ordinárias, tendo sido 
computados 584.042.202.776.133 (quinhentos e oitenta e quatro trilhões, quarenta e dois bilhões, duzentos e 
dois milhões, setecentos e setenta e seis mil, cento e trinta e três) votos a favor, 2.236.434.250 (dois bilhões, 
duzentos e trinta e seis milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta) votos contrários e 
1.398.062.775 (um bilhão, trezentos e noventa e oito milhões, sessenta e dois mil, setecentos e setenta e cinco) 
abstenções, o grupamento da totalidade das ações ordinárias de emissão da Companhia, na proporção de 75 
(setenta e cinco) ações para formar 1 (uma) ação, sem alteração do capital social da Companhia.  

Com a efetivação do grupamento de ações da Companhia ora aprovado, o capital social da Companhia, de R$ 
16.769.806.600,71 (dezesseis bilhões, setecentos e sessenta e nove milhões, oitocentos e seis mil, seiscentos 
reais e setenta e um centavos), será mantido, mas passará de 693.985.807.118.321 (seiscentos e noventa e três 
trilhões, novecentos e oitenta e cinco bilhões, oitocentos e sete milhões, cento e dezoito mil, trezentos e vinte 
e uma) ações ordinárias para 9.253.144.094.911 (nove trilhões, duzentos e cinquenta e três bilhões, cento e